

### DLACZEGO WARTO POJECHAĆ NA STAŻ ZAGRANICZNY?

Doświadczenie w zawodzie ma kluczowe znaczenie, jeżeli zależy nam na samorealizacji i zdobyciu atrakcyjnej oferty pracy. ZST-W w Trzcieńcu umożliwia uczniom doskonalenie zawodowe zarówno na lekcjach praktycznych, jak i na dodatkowych zajęciach kwalifikacyjnych, które dostępne są dla każdego kierunku kształcenia. Nowoczesna placówka oświatowa dąży do zwiększenia szans przyszłych techników na rynku ogólnokrajowym, a nawet światowym, dlatego nasza szkoła współpracuje z krajami Unii Europejskiej. Czynnikiem niezwykle motywującym do podnoszenia wyników w nauce są organizowane od lat staże zagraniczne, które udało się nam zrealizować nawet w kryzysowej dobie pandemii. Uczestnictwo w tym przedsięwzięciu nie jest dla adepta wymarzonego zawodu wyłącznie dodatkową informacją na przyszłym CV, ale daje możliwość utrwalenia wiedzy i szansę zdobycia nowych umiejętności. Z entuzjastycznych wypowiedzi młodzieży powracającej ze stażu wynika także, że równie cenne są dla nich, zdobyte w trakcie zwiedzania pięknych miejsc i miast, fantastyczne wspomnienia i informacje na temat historii, kultury i warunków życia krajów UE.

Projekt „Ponadnarodowa mobilność uczniów i absolwentów oraz kadry kształcenia zawodowego” realizowany ze środków PO WER na zasadach Programu Erasmus+ sektor Kształcenie i szkolenia zawodowe przypadł na lata 2018/2019 oraz 2020/2021 i okazał się wyjątkowy pod wieloma względami. Przede wszystkim wieńczy on 15 lat pracy, ponieważ nasza szkoła nieprzerwanie już od 2006 r. realizuje staże zagraniczne w ramach różnych PROGRAMÓW UNII EUROPEJSKIEJ. Zespół ds. opracowania projektów powołany i inspirowany przez Dyrektora szkoły Janusza Jakubka bardzo skutecznie pozyskuje środki z Funduszy Europejskich wspierające rozwój młodzieży.

Ubiegły rok szkolny 2020/2021 niestety pozostawał w cieniu pandemii, a procedury bezpieczeństwa mocno ograniczały możliwości szkoły i niekiedy uniemożliwiały wywiązanie się z wcześniejszych zobowiązań. Rozczarowanie kandydatów, którzy zakwalifikowali się na staż byłoby przykre dla wszystkim, mających na uwadze dobro młodzieży i korzyści płynące z wyjazdu, dlatego po dokładnej analizie ryzyka i w porozumieniu z rodzicami, w czerwcu 2021r. Dyrektor ZST-W w Trzcieńcu wyraził zgodę na kontynuację tego jubileuszowego projektu.



Staż zagraniczny dostępny jest dla młodzieży wyróżniającej się wysokimi wynikami w nauce oraz wzorowym zachowaniem. Niekiedy pojawiają się uczniowie, którym bariery środowiskowe, ekonomiczne bądź zdrowotne uniemożliwiły optymalny rozwój, a powstałe braki edukacyjne miały wpływ na oceny niższe w stosunku do zdolnych rówieśników. W celu wyrównania szans została zmieniona formuła rekrutacji – o wyjazd mogli się ubiegać także kandydaci, którzy poczynili największe postępy w nauce. Przystępujący do projektu zobowiązani zostali do stworzenia *portfolio*, które jest niełatwą formą samooceny, wymaga bowiem udokumentowania własnego rozwoju, skłania do refleksji nad celowością nauki i umacnia ducha przedsiębiorczości. Uczniowie, którzy zakwalifikowali się do wyjazdu na staż zostali kompleksowo przygotowani do reprezentowania szkoły poza granicami Polski, uczestniczyli w zajęciach z zakresu przygotowania zawodowego, kulturowego oraz językowego.